Российская Федерация

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ - ЮГРА
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

СОВЕТСКИЙ РАЙОН

Д У М А

________                                                                         ________
Решение
от «22» декабря 2016 г.                                                                                                      № 36/НПА
г. Советский

О внесении изменений и дополнений в решение Думы
Советского района от 26.02.2016 № 445 «О проверке достоверности
и полноты сведений, представляемых лицами, замещающими

муниципальные должности Советского района,

и соблюдения ограничений и запретов лицами,

замещающими муниципальные должности

Советского района»
В соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», постановлением Губернатора Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 14.04.2010 № 71 «О Положении о проверке достоверности и полноты сведений, представляемых гражданами, претендующими на замещение государственных должностей Ханты-Мансийского автономного округа – Югры, и лицами, замещающими государственные должности Ханты-Мансийского автономного округа – Югры, и соблюдения ограничений лицами, замещающими государственные должности Ханты-Мансийского автономного округа- Югры», Уставом Советского района,
Дума Советского района решила:
1. Внести в решение Думы Советского района от 26.02.2016 № 445 «О проверке достоверности и полноты сведений, представляемых лицами, замещающими муниципальные должности Советского района, и соблюдения ограничений и запретов лицами, замещающими муниципальные должности Советского района» (далее - решение) следующие изменения:

1.1. В абзаце первом пункта 2 приложения к решению слова «осуществляется отделом аппарата Думы Советского района по организационным и кадровым вопросам по решению Думы Советского района» заменить словами «осуществляется отделом аппарата Думы Советского района по организационным и кадровым вопросам в отношении депутатов Думы Советского района, отделом муниципальной службы администрации Советского района в отношении главы Советского района»;
1.2. В абзаце втором пункта 2 приложения к решению слова «в виде распоряжения председателя Думы Советского района» заменить словами «в отношении депутатов Думы Советского района - распоряжением председателя Думы Советского района, в отношении главы Советского района – распоряжением главы Советского района»;
1.3. В подпункте «б» пункта 3 приложения к решению слова «отдела аппарата Думы советского района по организационным и кадровым вопросам,» заменить словами «отдела аппарата Думы Советского района по организационным и кадровым вопросам, отдела муниципальной службы администрации Советского района,»;
1.4. В пункте 5 приложения к решению слова «по решению Думы Советского района» заменить словами «по решению лица, принявшего решение о проведении проверки».

1.5. В абзаце первом пункта 6 приложения к решению  слова «должностное лицо, организующее проверку, или уполномоченные им лица» заменить словами «специалисты отдела аппарата Думы Советского района по организационным и кадровым вопросам, отдела муниципальной службы администрации Советского района, соответственно,»;

1.6. В абзаце первом пункта 10 приложения к решению слова «Должностное лицо, организующее проверку, обеспечивает» заменить словами «Отдел аппарата Думы Советского района по организационным и кадровым вопросам, отдел муниципальной службы администрации Советского района, соответственно, обеспечивают»;
1.7. В пункте 11 приложения к решению слова «отдел аппарата Думы Советского района по организационным и кадровым вопросам обязан» заменить словами «отдел аппарата Думы Советского района по организационным и кадровым вопросам, отдел муниципальной службы администрации Советского района, соответственно, обязаны»;
1.8. Подпункт «в» пункта 12 приложения к решению после слов «по организационным и кадровым вопросам» дополнить словами «, отдел муниципальной службы администрации Советского района, соответственно,»;
1.9. В пункте 14 приложения к решению слова «на основании решения Думы Советского района о проведении проверки» заменить словами «лицом, принявшим решение о проведении проверки»;
1.10.  В абзаце первом пункта 15 приложения к решению слова «Должностное лицо, организующее проверку, представляет в Думу Советского района, принявшей решение о проведении проверки» заменить словами «Отдел аппарата Думы Советского района по организационным и кадровым вопросам, отдел муниципальной службы администрации Советского района, соответственно, представляют лицу, принявшему решение о проведении проверки,»;
1.11. В пункте 16 приложения к решению слова «Отдел аппарата Думы Советского района по организационным и кадровым вопросам предоставляет сведения о результатах проверки с письменного согласия Думы Советского района, принявшей решение о ее проведении» заменить словами «Отдел аппарата Думы Советского района по организационным и кадровым вопросам, отдел муниципальной службы администрации Советского района, соответственно, обеспечивают  предоставление сведений о результатах проверки с письменного согласия лица, принявшего решение о ее проведении»;
1.12.  Пункт 17  приложения к решению после слов «по организационным и кадровым вопросам» дополнить словами «, отдел муниципальной службы администрации Советского района,».

2. Опубликовать настоящее решение в порядке, предусмотренном Уставом Советского района, и разместить на официальном сайте Советского района.

3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

Председатель Думы Советского района

Глава Советского района

____________(С.Э. Озорнина)

________________(И.А. Набатов)

Дата подписания

«26» декабря 2016г.

Дата принятия решения:

«22» декабря 2016г.